Perfunctus est adeo egregie contra Tur- cas apostolica legatione, ut creatum po- stea ab Urbano legatum in crucisignato exercitu adversus Egyptios, & in Ale- xandria expugnanda glorioſissima pro Chri- sto vulnera accepisse visuri simus. Nec minus studiis ad excindendos hereticos col- locavit, in quos haec ab Innocentio im- peria acceperebat (c): *Cum te ad Constan- tinopolitana ac Romaniae & nonnullas alias an. 7. ep. provincias atque partes, in literis tue le- cur. 30. gationis expressas, pro quibusdam arduis Amplissi- mis con- catholicæ fidei & ecclesiæ Romaniae negotiis tra- hæ- destinamus; nos cupientes, ut catholicæ fi- ticos earundem partibus ex studiis tuis, mandatis autore Domino, dilatetur extirpati er- fultus.*

De hac legatione apostolica in oriente B. Petro Thomæ demandata, cum ex Syria, ubi iustrato sepulcro dominico, concepto martyrii subeundi ardore evan- gelium Christi inferre Mahometanis nisus erat, rediisset ad curiam Pontificiam, ut Christi vicarium de re orientali faceret certiorem, meminit Philippus e Mazeris (d) Cypri Regis scrinii prefetus: addi- que illum multa sanctitatis documenta præbuisse in Cipro, adeo ut Armeni, eos-

CHRISTI
1359.INNOCENTII VI. PAP.
7.CAROLI IV. IMP. OCCID. 14.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 19.

eodem, dum adhuc in sedis Apostolice gratia Fredericus persistet, nec non & juxta formam privilegiorum sedis Apostolicae concessorum inquisitoribus hereticæ prætatis; & invocandi ad hoc, cum opus fuerit, auxili brachii secularis, & infra, plenam & liberam concedimus tenore præsentium facultatem, &c. Dat. Avin. v. id. maje anno VII. Accepta hæc ab Innocentio mandata B. Petrus Thomas adeo strenue perfecit, ut foedam hæresim in Cretæ insula obortam flammis repressis in Peiri serit, ut ejusdem vitæ acta referunt (a).

(a) Philip. e Mazeri. D. Petrus Thomas, plurimum in sualagatione commendatus, audivit quandam resis ab eo hæresim diris exacerbandam in Creta pullulare tum potissimum inter nobiles & priextincta. marios illius insulæ. Cupidus ergo istius heresios germen raditus evellendi, posthabitus omnibus altis ad legationem suam spectantibus negotiis & rebus, spreta etiam corporis morte, Candiam Cretæ urbem venit impavidus, quam in urbem fuit non ut legatus aut amicus, sed ut hostis exceptus. Dux Cretæ cum minis & superbia ei locutus est; sed Dei servus, sapienter rem dissimilans, de falso hoc & per verso dogmate studiosus inquirebat. Quo quidem comperto jubet omnes coram se convocari hereticos quicumque in dicta urbe degebant; inter quos præcipius erat quidam uxoris ducis cognatus. Congregati ergo heretici maxima cum indignatione & fastu comparvare. Sed D. Petrus Thomas, piis eos & amicis verbis affatus, de sua doctrina rogat. Sed illi, verborum amorem & benignitatem aspernanti, valde arroganter & non appositam fecere responsorem. Tunc B. Petrus Thomas, separavit eos audire cupiens, a duce totius ecclesiæ Romanae nomine praesidium petit. Dux vero, his acceptis, in furiam actus est, & pessimo uxoris sue consilio D. Petrum Thomam adiit multa ministratus mala, & comminatus ei vobementer, omni ope denegata in terra. Hæreticorum fautores pessime rumorem sparserunt per urbem & per totam insulam, nec alia fibabant verba, quam ut D. Petrus Thomas cum suis omnibus intervectione detinetur. Vident autem D. Petrus Thomas suis omnes pulsillanimes & timidos, conformati & animose cobortatus est, ut mortem si foret opus, pro religione catholica fortiter oppeterent. Posteraluce, divinam & ecclesiæ sanctæ virtutem omnibus patefacere volens ducim ipsum & universam civitatem ferivit anabemate iussisse omnes ecclesiæ claudi, prohibens ne pulsarentur campanæ; & hanc dominationem subbastari voluit, bis verbis ad ducem usus maximo universorum terrorre & metu: Ecclesia Romana concedit regua fidelibus, & eadem auferat a perfidis: est forte pertinacem te præ-